[image: Brasão Munic]ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO
Comissão Permanente de Licitação

[bookmark: _GoBack] RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado, instituída pela Portaria Nº. 8.175/2017, torna público o resultado do julgamento do certame licitatório Chamamento Público 018/2019 (referente à Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar). Entregaram tempestivamente os envelopes com Documentação e Proposta o grupo informal, com Entidade Articuladora EMATER –CNPJ 89.161.475/0001-73, com os seguintes PARTICIPANTES fornecedores:
1/Serlene Moraes Boff CPF 597.905.120-15,  2/Mário Tadeu dos Santos CPF 418.689.190-72, 2/Janete Bueno CPF 890.065.000-97, 4/Ivania Terezinha da Silva, CPF: 000.594.320-55, 5/Zila de Quevedo Silveira CPF 953.520.900-00,  6/Kari Schneider Dummer  CPF 883.094.280-49, 7/José Gaudir Fuentes Rodrigues  CPF 388.539.060-49, 8/Maria Idília Fagundes CPF 896.438.010-04, 9/Emiliano Gasque Leiva Sais  CPF 303.019.630-53, 10/Tereza da Silva Carvalho CPF 589.589.750-91, 11/Adão Rodrigues Leiria CPF 558.683.960-91, 12/Dalila de Mello CPF 753.168.030-00 e como Grupo Formal, COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA, CNPJ: 88.587.357/0066-04. Feito o julgamento, se chegou ao seguinte resultado:
	Item
	Grupos contemplados
	Produtos
	Quantidade
	Unidade
	Valor Unitário R$
	Valor Total R$

	12
	COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA
	Leite longa vida, integral
	3.072
	L
	2,25
	6.912,00

	01
	EMATER(Entidade Articuladora)
Mário Tadeu dos Santos
Ivânia Terezinha da Silva
Zila de Quevedo Silveira
Adão Rodrigues Leiria

Abóbora

15
50
30
50
	kg

2,20
2,20
2,20
2,20

33,00
110,00
66,00
110,00

	02
	EMATER(Entidade Articuladora)
Mário Tadeu dos Santos
Ivânia Terezinha da Silva
Dalila de Mello
	Aipim

37
36
37
	kg

5,50
5,50
5,50

203,50
198,00
203,50

	03
	EMATER(Entidade Articuladora
Serlene Moraes Boff
Mário Tadeu dos Santos
Janete Bueno
Tereza da Silva Carvalho
	Alface

32
31
32
25
	Pes

2,00
2,00
2,00
2,00

64,00
62,00
64,00
50,00

	04
	EMATER(Entidade Articuladora
Kari Schneider Dammer
	Ananás

20
	Un

4,50

90,00

	05
	EMATER(Entidade Articuladora
Serlene Moraes Boff
Janete Bueno
Kari Schneider Dammer
Emiliano Gasque Leivas Sais
	Batata doce

10
15
40
35
	kg

3,00
3,00
3,00
3,00

30,00
45,00
120,00
105,00

	06
	EMATER(Entidade Articuladora
Mário Tadeu dos Santos
Janete Bueno
Zila de Quevedo Silveira
Maria Idília Fagundes
Emiliano Gasque Leivas Sais
Dalila de Mello
Adão Rodrigues Leiria
	Bergamota

50
50
40
50
15
50
10
	kg

2,30
2,30
2,30
2,30
2,30
2,30
2,30
2,30

115,00
115,00
92,00
115,00
34,50
115,00
23,00

	07
	EMATER(Entidade Articuladora
Serlene Moraes Boff
Mário Tadeu dos Santos
Janete Bueno
Ivânia Terezinha da Silva
Zila de Quevedo Silveira
Maria Idília Fagundes
	Cebolinha

15
15
15
15
10
10
	Mçs

2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00

30,00
30,00
30,00
30,00
20,00
20,00

	08
	EMATER(Entidade Articuladora
Mário Tadeu dos Santos
	Chuchu

10
	kg

2,00

20,00

	09
	EMATER(Entidade Articuladora
Serlene Moraes Boff
Mário Tadeu dos Santos
Janete Bueno
Zila de Quevedo Silveira
Maria Idília Fagundes
Adão Rodrigues Leiria
	Couve

40
50
40
15
10
05
	Mçs

2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00

80,00
100,00
80,00
30,00
20,00
10,00

	10
	EMATER(Entidade Articuladora
Mário Tadeu dos Santos
Ivânia Terezinha da Silva
Zila de Quevedo Silveira
Dalila de Mello
	Feijão

145
145
20
140
	kg

6,50
6,50
6,50
6,50

942,50
942,50
130,00
910,00

	11
	EMATER(Entidade Articuladora
Mário Tadeu dos Santos
Janete Bueno
Zila de Quevedo Silveira
Kari Schneider Dammer
José Gaudir F  Rodrigues
Dalila de Mello
	Laranja

47
47
40
47
50
44
	kg

2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50

117,50
117,50
100,00
117,50
125,00
110,00

	14
	EMATER(Entidade Articuladora
Dalila de Mello
	Mogango

20
	kg

2,00

40,00

	15
	EMATER(Entidade Articuladora
Serlene Moraes Boff
Mário Tadeu dos Santos
Janete Bueno
Zila de Quevedo Silveira
Maria Idília Fagundes
Adão Rodrigues Leiria
	Mostarda

23
23
23
15
10
06
	Mçs

2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00

46,00
46,00
46,00
30,00
20,00
12,00

	16
	EMATER(Entidade Articuladora
Mário Tadeu dos Santos
Janete Bueno
	Rabanete

15
15
	Mçs

2,00
2,00

30,00
30,00

	17
	EMATER(Entidade Articuladora
Serlene Moraes Boff
Mário Tadeu dos Santos
Janete Bueno
Zila de Quevedo Silveira
	Rúcula

10
20
35
10
	Mçs

2,00
2,00
2,00
2,00

20,00
40,00
70,00
20,00

	18
	EMATER(Entidade Articuladora

Serlene Moraes Boff
Mário Tadeu dos Santos
Janete Bueno
Zila de Quevedo Silveira
Ivânia Terezinha da Silva
Maria Idília Fagundes
	Salsinha

16
16
17
10
16
05
	Mçs

2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00

32,00
32,00
34,00
20,00
32,00
10,00

.
									João Arthur Silveira Fagundes
										CPLicitações
image1.png